


ORÇAMENTO CONSOLIDADO

OBRA :	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELÍPEDO NO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - DIVERSAS RUAS		
LOCAL:	SEDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES		
CLIENTE:	GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPOS SALES		
DATA:	21/07/2020	ENCARGOS:	85,20%
TABELA:	SEINFRA CE 026.1 C/ DESONERAÇÃO	BDI:	27,98%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI R\$	VALOR UNITÁRIO COM BDI R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							2.416,80
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	157,37	201,40	2.416,80
2	TERRAPLENAGEM							295,44
2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	3.693,00	0,06	0,08	295,44
3	PAVIMENTAÇÃO							313.663,83
3.1	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	3.311,50	62,87	80,46	266.443,29
3.2	C0365	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	1.090,00	20,35	26,04	28.383,60
3.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	38,15	347,10	444,22	16.946,99
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	38,15	38,71	49,54	1.889,95
5	SERVIÇOS DIVERSOS							4.690,11
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	3.693,00	0,99	1,27	4.690,11
VALOR GLOBAL COM BDI (R\$):								321.066,18
TREZENTOS E VINTE E UM MIL E SESENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS								


 Cláudia Vilas Bôas
 Eng.ª Civil
 CREA-CE 14365-D